8

2

     ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7          CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
                 -------------------                                           ---------------------------------------
             Số: 339/KH-GDĐT                                 Quận 7, ngày  09 tháng 10 năm 2021
V/v phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến
        “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử
đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân”

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TiH, THCS,
                             THPT (có cấp 1, 2).

	Căn cứ Công văn số 1406/UBND-TP ngày 05/04/2021 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân”;
Nay, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai, hưởng ứng cuộc thi như sau:
1. Tổ chức phổ biến sâu rộng Thể lệ Cuộc thi và vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.
- Thí sinh tham gia đăng ký dự thi trực tiếp trực tiếp tại địa chỉ website của Cuộc thi: http://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn hoặc truy cập Chuyên mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân”´trên Cổng thông tin điện tử Quốc hội; Cổng thông tin điện tử Bộ Tư Pháp; Trang thông tin điện tử của Hội đồng bầu cử Quốc gia; Trang thông tin điện tử phổ biến giáo dục pháp luật; Trang thông tin điện tử Truyền hình Quốc Hội Việt Nam; Báo điện tử Đại biểu nhân dân; Báo Pháp luật Việt Nam điện tử và một số cơ quan báo chí khác.
- Cuộc thi sẽ diễn ra trong vòng 30 ngày (từ 0h00 ngày 01/04/2021 đến 24h00 ngày 30/04/2021).
2. Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân quận đăng tải đường link http://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn của Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Quận 7.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai thực hiện nội dung nêu trên./.
(Đính kèm Công văn vả Thể lệ Cuộc thi trực tuyến).

Nơi nhận                                                                                            TRƯỞNG PHÒNG
- HT.MN, MG, TiH, THCS, THPT (có cấp 1,2);
- VP.HĐND&UBND Q7;						        (Đã ký tên và đóng dấu)
- Phòng Tư Pháp Q7;
- Lưu: VT.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                         Ngô Xuân Đông
4

2